

# Årsredovisning

för

## Bönsta Gård Aktiebolag

556153-3646

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-28.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Fredrik Wachtmeister, Styrelseledamot  
2024-07-01

Styrelsen för Bönsta Gård Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att bedriva lantbruk, fastighetsförvaltning m.m.

Företaget har sitt säte i Nyköping.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	2 200	3 500	2 396	2 056
Resultat efter finansiella poster	30	264	331	-19
Soliditet (%)	19,0	29,0	18,0	16,0

Nettoomsättningen har minskat med 30% från föregående år, som beror på mindre försäljning av spannmål.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	1 173 772	-300 266	993 506
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-300 266	300 266	0
Årets resultat				23 045	23 045
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>873 506</b>	<b>23 045</b>	<b>1 016 551</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	873 507
årets vinst	23 045
	<b>896 552</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	896 552
	<b>896 552</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		2 199 646	3 499 712
Övriga rörelseintäkter		997 363	758 577
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>3 197 009</b>	<b>4 258 289</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-1 675 254	-1 425 434
Övriga externa kostnader		-1 225 183	-1 266 092
Personalkostnader	2	-57 843	-43 740
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-751 355	-1 242 673
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-3 709 635</b>	<b>-3 977 939</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-512 626</b>	<b>280 350</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		67 121	57 428
Räntekostnader och liknande resultatposter		-174 249	-73 935
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-107 128</b>	<b>-16 507</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-619 754</b>	<b>263 843</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av överavskrivningar	3	650 000	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>650 000</b>	<b>0</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>30 246</b>	<b>263 843</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-7 201	-53 875
<b>Årets resultat</b>		<b>23 045</b>	<b>209 968</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	4 899 307	3 851 662
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 899 307</b>	<b>3 851 662</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Lån till delägare eller närstående	5	314 541	211 530
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>314 541</b>	<b>211 530</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 213 848</b>	<b>4 063 192</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		320 765	890 440
Varor under tillverkning		231 350	182 450
Färdiga varor och handelsvaror		890 000	895 000
<b>Summa varulager</b>		<b>1 442 115</b>	<b>1 967 890</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		0	39 500
Övriga fordringar		265 973	260 470
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		0	63 841
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		129 254	0
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>395 227</b>	<b>363 811</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		7 497	124 319
Redovisningsmedel		16	16
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>7 513</b>	<b>124 335</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 844 855</b>	<b>2 456 036</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>7 058 703</b>	<b>6 519 228</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		873 507	663 539
Årets resultat		23 045	209 968
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>896 552</b>	<b>873 507</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 016 552</b>	<b>993 507</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Akkumulerade överavskrivningar	3	446 950	1 096 950
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>446 950</b>	<b>1 096 950</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag	6	4 610 571	3 244 463
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 610 571</b>	<b>3 244 463</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		413 961	762 025
Skatteskulder		3 821	60 884
Övriga skulder		354 848	341 400
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		212 000	19 999
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>984 630</b>	<b>1 184 308</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>7 058 703</b>	<b>6 519 228</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 10

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	1	2

### Not 3 Obeskattade reserver

	2023	2022
Akkumulerade överavskrivningar	-446 950	-1 096 950
	<b>-446 950</b>	<b>-1 096 950</b>

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 876 135	5 507 000
Inköp	1 885 000	369 135
Omklassificeringar	-102 500	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 658 635</b>	<b>5 876 135</b>
Ingående avskrivningar	-2 071 973	-1 506 300
Återförda avskrivningar	64 000	
Årets avskrivningar	-751 355	-565 673
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 759 328</b>	<b>-2 071 973</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 899 307</b>	<b>3 804 162</b>

### Not 5 Lån till delägare eller närstående

	2023-12-31	2022-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	211 530	103 576
Tillkommande fordringar	0	107 954
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>211 530</b>	<b>211 530</b>

**Utgående redovisat värde** **211 530** **211 530**

**Not 6 Långfristiga skulder**

**2023-12-31** **2022-12-31**

Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	546 520	375 790
	<b>546 520</b>	<b>375 790</b>

**Not 7 Checkräkningskredit**

**2023-12-31** **2022-12-31**

Ställda säkerheter	200 000	200 000
	<b>200 000</b>	<b>200 000</b>

Nyköping 2024-06-28

*Fredrik Wachtmeister*  
Fredrik Wachtmeister  
Ordförande

*Axel Wachtmeister*  
Axel Wachtmeister  
Verkställande direktör